

Ata de Encerramento

Sendo que (1) dos (3) participantes são considerados aptos para esta licitação, como ninguém se manifestou contrário as propostas apresentadas, iniciou-se o julgamento as mesmas tendo a comissão, após analisar os aspectos de cada proposta, optou por aquele que ofereceu mais vantagem para a administração, ficando assim decidido:

Fornecedor: 10300 - VALE SERVIÇOS E LIMPEZA LTDA

Item	Qtde/Unidade	Vr.Unitário	Vr. Total
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - CODIGO SINAP 90777	1/UN	R\$ 3.190,48	R\$ 3.190,48
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - CODIGO SINAP 74209/001	3,11999988555 908/m ²	R\$ 395,29	R\$ 1.233,30
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO DE FORMA MANUAL SEM REAPROVEITAMENTO SINAP 97622	1,72000002861 023/m ³	R\$ 46,20	R\$ 79,46
FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17MM	8,90999984741 211/m ²	R\$ 157,01	R\$ 1.398,96
CONCRETO FCK = 20MPA, TRACO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L.	0,36000001430 5115/m ³	R\$ 455,19	R\$ 163,87
ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFICIO DE MULTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8.0 MM - MONTAGEM.	26,0699996948 242/kg	R\$ 23,15	R\$ 603,52
CORTE E DOBRA DE ACO CA-50, DIAMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES - TABELA SINAPI: 95445	12,6499996185 303/kg	R\$ 16,73	R\$ 211,63
ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2 SEM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL - TABELA SINAPI 87523	55,7099990844 727/m ²	R\$ 100,72	R\$ 5.611,11
VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATE 1,50M DE VAO - TABELA SINAPI: 93184	2,59999990463 257/m	R\$ 32,81	R\$ 85,31
VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATE 1,50M DE VAO - TABELA SINAPI: 93183	2/m	R\$ 59,45	R\$ 118,90
PORTA DE GIRO PIVOTANTE 2 FOLHAS 0,90X2,10 CM - DE VIDRO TEMPERADO COM ESPESSURA DE 10,00MM, COM PUXADOR E FERRAGENS EM ACO INOX, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL. SINAPI 102183	2/UN	R\$ 1.072,03	R\$ 2.144,06
PORTA DE GIRO PIVOTANTE 0,90X2,10 CM - DE VIDRO TEMPERADO COM ESPESSURA DE 10,00MM, COM PUXADOR E FERRAGENS EM ACO INOX, INCLUSIVE FORNECIMENTO DO MATERIAL. SINAPI 102182	2/UN	R\$ 1.072,03	R\$ 2.144,06
JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO SINAPI 94570	2/m ²	R\$ 656,04	R\$ 1.312,08
TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERCAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERAMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - TABELA SINAPI - 92539 -	21,2099990844 727/m ²	R\$ 54,44	R\$ 1.154,67
TELHAMENTO COM TELHA CERAMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATE 2 AGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 TABELA SINAPI - 94195,	21,2099990844 727/m ²	R\$ 48,86	R\$ 1.036,32
COLOCACAO DE FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO - TABELA SINAPI 96114	37,4900016784 668/m ²	R\$ 80,57	R\$ 3.020,57
COLOCACAO DE ACABAMENTOS DE FORRO - MOLDURA	45,830001831	R\$ 34,53	R\$ 1.582,51

Maria R. Santos

DRYWALL, COM LARGURA DE 15CM - TABELA SINAPI 96123	0547/m			
CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL TABELA SINAPI - 94228	15,8000001907 349/m	R\$ 96,54	R\$	1.525,33
RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL TABELA SINAPI - 94231-	8/m	R\$ 57,24	R\$	457,92
TUBO PVC - AGUAS PLUVIAIS SERIE R DN 150,00MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALACAO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS SINAPI 89580	18/m	R\$ 96,52	R\$	1.737,36
JOELHO DE 90 GRAUS, EM PVC SERIE R, DIAMETRO DE 150,00MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALACAO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS SINAPI 89590	2/UN	R\$ 157,30	R\$	314,60
LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA LED, FORNECIMENTO E INSTALACAO SINAPI 204005-0	7/UN	R\$ 36,63	R\$	256,41
SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM TETO, FORNECIMENTO E INSTALACAO, TABELA SINAPI: 97597	6/UN	R\$ 73,05	R\$	438,30
PONTO DE ILUMINACAO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR PARALELO (2 MODUL OS), CAIXA ELETRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINARIA E LAMPADA) SINAPI 93139	7/UN	R\$ 200,87	R\$	1.406,09
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJECAO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. TABELA SINAPI 87897	55,7099990844 727/m ²	R\$ 5,64	R\$	314,20
EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VAOS , ESPESSURA DE 25 MM - TABELA SINAPI - 87777	55,7099990844 727/m ²	R\$ 56,37	R\$	3.140,37
MASSA UNICA - PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE, EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM. COM CONEXAO DE TALISCAS - TABELA SINAPI 87547	24,8899993896 484/m ²	R\$ 20,90	R\$	520,20
APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. TABELA SINAPI 88489	24,8899993896 484/m ²	R\$ 14,83	R\$	369,12
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJECAO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400 L. TABELA SINAPI 87897 - AREA EXTERNA	55,7099990844 727/m ²	R\$ 5,64	R\$	314,20
EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VAOS , ESPESSURA DE 25 MM - TABELA SINAPI - 87777 - AREA EXTERNA	55,7099990844 727/m ²	R\$ 56,37	R\$	3.140,37
REVESTIMENTO DECORATIVO MONOCAMADA APLICADO MANUALMENTE EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DA SACADA DE UM EDIFÍCIO DE ESTRUTURA CONVENCIONAL E CABAMENTO RASPADO. SINAPI 87842	31,5/m	R\$ 234,74	R\$	7.394,31
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, COM PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. TABELA SINAPI 87298	2,17000007629 395/m ³	R\$ 658,14	R\$	1.428,16
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSOES 60X60CM, APLICADA EM AMBIENTES DE AREA MAIOR QUE 10 M ² - TABELA SINAPI 87263	39,5499992370 605/m ²	R\$ 136,42	R\$	5.395,41
RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 60X60CM. TABELA SINAPI 88650	45,8300018310 547/m	R\$ 14,24	R\$	652,62
APLICACAO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMAOS. SINAPI 88495	659,260009765 625/m ²	R\$ 10,38	R\$	6.843,12
APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA	948,32000732	R\$ 14,83	R\$	14.063,59

Manoel

EM PAREDES, DUAS DEMAOS. SINAPI 88489	4219/m ²			
PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES – TABELA SINAPI: 100726	27,7099990844 727/m ²	R\$ 24,38	R\$	675,57
LIMPEZA FINAL DA OBRA - TABELA SINAPI 9537	39,5499992370 605/m ²	R\$ 2,81	R\$	111,14

Total de Itens ...: 38,00 Valor Total: R\$ 75.589,22

Considera-se abaixo a(s) seguinte(s) empresa(s) desclassificada(s):
Desclassificado por não cumprir todas as Exigências

SIGMA ENGENHARIA LTDA: Desclassificado por não cumprir todas as Exigências W. L. FIUZA:

Desta forma, a comissão sugere ao Prefeito Municipal a adjudicação e homologação da(s) empresa(s) acima como vencedora(s) da presente licitação.

Assim, considerou encerrada a presente sessão, bem como a ata, a qual vai assinada pelos licitantes e pela comissão.

NOVA LACERDA/MT, 06 de Outubro de 2021 .

MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO
MARIA DAS GRAÇAS RODRIGUES DOS SANTOS

HENRIK JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA
RELATOR
HENRIK JUNIOR SILVA DE OLIVEIRA

ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA
MEMBRO
ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA

ADRIANA FERREIRA PARABA
SUPLENTE
ADRIANA FERREIRA PARABA

JOYCE LUCIO CAVALCANTE
ASSESSOR JURÍDICO RESPONSÁVEL
JOYCE LUCIO CAVALCANTE

Maria R. Santos